
 

Θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντή στο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Πανεπιστημίου Μακεδονίας της 

Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 10 - 17 του Κεφαλαίου Β΄ του Μέρους Α’ του ν. 4692/2020 (Α΄ 111) «Αναβάθμιση 

του Σχολείου & άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31, 32, 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, των άρθρων 41, 42, 43 σε 

συνδυασμό με τις περ. α και β του άρθρου 49 του Κεφαλαίου Β’ του Μέρους Β’ του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών & άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

3. Την υπό στοιχεία 110579/Δ6/03-10-2023 (Β΄ 5760) υ.α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 

τοποθέτησης των Υποδιευθυντών/ντριών των Πρότυπων & Πειραματικών σχολείων». 

4. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3). 

5. Την υπό στοιχεία 9/Δ.Ε.Π.Π.Σ./19-03-2021 (ΑΔΑ: 6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Συγκρότηση 

Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων & Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε & 

ισχύει. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 72/Δ.Ε.Π.Π.Σ./05-10-2023 (ΑΔΑ: 909Θ46ΝΚΠΔ-ΝΩΧ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων υποδιευθυντών/ντριών Πρότυπων & Πειραματικών 

Σχολείων», και την από 10-10-2023 ανακοινοποίησή της. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 141/Δ.Ε.Π.Π.Σ./29-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΛΔΝΚΠΔ–0ΣΔ) «Επαναπροκήρυξη κενών και 

κενούμενων θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Πρότυπων Σχολείων και Πειραματικών Σχολείων και 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωσή τους με επιλογή» 

      

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                                  -----   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
         -----  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
         ------  
 Ταχ. Δ/νση:  Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  

 Τ.Κ. – Πόλη:  57001, Θεσσαλονίκη  
     Πληροφορίες:     Αικατερίνη Φιλιππίδου  

                                    Ευαγγελία Λάππα 

    Τηλέφωνο:           2310 474831 

                                   2310 474856 

Ιστότοπος:           http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail:                  kmakedpde@sch.gr   

   

  
 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  
             Θεσσαλονίκη, 20-12-2023 

             Αρ. πρωτ.: 27094 

 

    

              ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
   
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 616146ΝΚΠΔ-ΗΙ1



8. Την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου εκπαιδευτικού ΤΕΡΨΙΑΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ κλ. ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

για την πλήρωση της θέσης του Υποδιευθυντή στο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, η οποία υποβλήθηκε μέσω της ειδικής εφαρμογής υποβολής αιτήσεων. 

9. Την πρόταση της Π.Ε.Π.Π.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας, όπως διατυπώθηκε με την υπ΄ αριθμ. 26/20-12-

2023 (Θέμα 3ο) Πράξη της και διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 27091/20-12-2023 έγγραφό της.   

Α πο φ α σί ζ ου με  

Τοποθετούμε τον παρακάτω εκπαιδευτικό Β/θμιας Εκπαίδευσης στη θέση του Υποδιευθυντή του 

Πειραματικού Γενικού Λυκείου Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Σχολική Μονάδα Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Θέση 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΕΡΨΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 218259 ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Η θητεία των Υποδιευθυντών/ντριών των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) 

Κεντρικής Μακεδονίας είναι τετραετής και λήγει στις 31-07-2027, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του 

άρθρου 44 του ν. 4823/2021. 

Ο τοποθετούμενος Υποδιευθυντής στο Πειραματικό ΓΕ.Λ. Πανεπιστημίου Μακεδονίας υποχρεούται να 

αναλάβει υπηρεσία το αργότερο εντός δύο (02) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της παρούσης, ήτοι 

μέχρι την Παρασκευή 22 Δεκεμβρίου 2023 ή την Τετάρτη 27 Δεκεμβρίου 2023.  

Ο τοποθετούμενος Υποδιευθυντής εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά του και μετά από τη λήξη της 

θητείας του, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 

του άρθρου 42 του ν. 4823/2021 (Α΄136) και λαμβάνει το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από 

τις κείμενες διατάξεις για τους Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκεί τα 

καθήκοντά του. 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων  

2. Δ.Ε.Π.Π.Σ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

3. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 

4. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

5. Π.Ε.Π.Π.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

6. Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

7. Πειραματικό Γενικό Λύκειο Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

8. Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό (δια της οικείας Δ.Δ.Ε.) 

9. Π.Μ. (δια της οικείας Δ.Δ.Ε.) 

  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

  Αλέξανδρος Κόπτσης 

ΑΔΑ: 616146ΝΚΠΔ-ΗΙ1


		2023-12-20T12:34:33+0200
	Athens




